
Città di Venezia

GARA N. 22/2020 - affidamento del servizio Centro estivo presso il Centro Morosini dal 15 giugno2020 al 29
agosto 2020 e presso il Centro Mocenigo dal 6 luglio 2020 al 18 luglio 2020 a lotto unico -CIG 8264917943.

Informazioni sulla gara
ID 146

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 55241000-1

Protocollo: 176780

CIG: 8264917943

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: silvia grandese

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 119.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 3.170,00 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 2.380,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 15 aprile 2020 13:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 28 aprile 2020 12:00:00

Data scadenza: 06 maggio 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

passoe

avvalimento

certificazione iso

raggruppamento / consorzio

certificazione bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
BANDO E DISCIPLINARE CON PG

BANDO E DISCIPLINARE FIRMATI DIGITALMENTE

CAPITOLATO

ALLEGATO A AL CAPITOLATO

ALLEGATO B AL CAPITOLATO - LINEE GUIDA PER MINORI

ALLEGATO C AL CAPITOLATO - LINEE GUIDA PERSONALE EDUCATORE

DGUE

ISTANZA

RETTIFICA CON PG

RETTIFICA FIRMATA DIGITALMENTE

2° AVVISO DI RETTIFICA FIRMATO DIGITALMENTE

2° AVVISO DI RETTIFICA CON PG



Chiarimenti
Domanda Risposta

quesito sull'offerta economica: Il comma a)
dell'art.16 del Capitolato recita che "l’importo
unitario più basso offerto rispetto all’importo unitario
giornaliero per ogni gruppo di 12 bambini a base
d’asta pari ad € 3.170,00, oneri fiscali e
previdenziali esclusi, ed il corrispondente ribasso
percentuale, espresso in cifre e ripetuto in lettere"
Cosa si intende e quindi cosa si richiede ai fini
dell'offerta economica? il prezzo offerto per gruppo
di 12 bambini per turno di 12 giorni in 2 settimane di
servizio? oppure il prezzo giornaliero offerto per
ogni gruppo, che quindi sarà pari a una base d'asta
di...?

Vedi rettifica pubblicata in data 21/04/2020

Domanda Risposta

Quesito sulla parte tecnica: Il disciplinare non fa
riferimento al numero di animatori richiesti nel caso
di presenza di bambini disabili o con bisogni
educativi speciali. E' da intendere che questi
rientrano nel computo numerico di un operatore
ogni 12 bambini?

Il capitolato a pag.6 - paragrafo a.1 personale
impiegato prevede:

per I’attuazione deI servizio si richiede I’impiego deI
seguente personaIe:

- 1 educatore ogni 12 bambini e un educatore
aggiunto per ogni bambino disabile certificato.Ogni
turno avrà di norma non più di 60 bambini iscritti;

- 1 coordinatore per ogni turno

Si parla quindi di bambino disabile certificato, negli
altri casi, ad esempio bambini con BES non sono
previsti educatori aggiuntivi.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. ORIGINALITÀ E COERENZA DEL PROGETTO EDUCATIVO IN RELAZIONE AL TEMA PROPOSTO
“L’AMICIZIA IL RISPETTO

1.1 attività didattico-educative proposte legate al
progetto 15.00

1.2 qualità e quantità materiale didattico offerto
legato al progetto 5.00

Totale criterio 20.00

2. ESPERIENZA DEL PERSONALE IMPIEGATO E TITOLI DI STUDIO

2.1 per corsi di aggiornamento specifico 5.00

2.2 esperienza specifica nell'attività di
educatore/coordinatore 15.00

Totale criterio 20.00

3. METODOLOGIE GESTIONALI PER MINORI CON PARTICOLARI NECESSITÀ DI SOCIALIZZAZIONE

3.1 per corsi di aggiornamento specifico 5.00

3.2 per esperienza specifica nella gestione dei
minori 10.00

Totale criterio 15.00

4. PROGRAMMA DI ATTIVITÀ PROPOSTE AD INTEGRAZIONE DI QUELLE PROPOSTE
DALL’ISTITUZIONE

4.1 numero e varietà attività integrative proposte
per i minori dei turni giornalieri 7.50

4.2 numero e varietà attività integrative proposte
per i minori dei turniresidenziali 7.50

Totale criterio 15.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 22/2020 - affidamento del servizio Centro estivo presso il Centro Morosini dal 15 giugno2020 al 29 agosto 2020 e presso il Centro Mocenigo dal 6 luglio 2020 al 18 luglio 2020 a lotto unico -CIG 8264917943.

